CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 163/2019

Retomada  das  obras  de  recapeamento
asfáltico no trecho que liga os Distritos de
Concórdia do Oeste e Dez de Maio.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que  realize a retomada das
obras de recapeamento asfáltico no trecho que liga os Distritos de Concórdia do
Oeste e Dez de Maio.

Atendendo a diversas reivindicações, mostra-se essencial a retomada
das obras de recapeamento asfáltico no trecho que liga os Distritos de Concórdia do
Oeste e Dez de Maio, tendo por finalidade a garantia de um tráfego mais organizado
e seguro, evitando a ocorrência de acidentes futuros.

Sendo assim, tendo por escopo a garantia da segurança, comodidade
e  ordenação  do  tráfego  na  via  supracitada,  além  da  prevenção  de  eventuais
acidentes que possam pôr em risco a vida dos cidadãos que transitam pela mesma,
propõe-se esta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 28 de fevereiro de 2019.

OLINDA FIORENTIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br